证券代码：603657   证券简称:春光科技   公告编号：2024-053

金华春光橡塑科技股份有限公司

2024 年半年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 业绩预告的具体适用情形：实现盈利，且净利润与上年同期相比下降 50%以

上。

 经财务部门初步测算，预计金华春光橡塑科技股份有限公司（以下简称“公

司”）2024 年半年度实现归属于上市公司股东的净利润为 400 万元到 600 万元，与

上年同期相比，将减少2,959.37万元到2,759.37万元，同比减少88.09%到82.14%；

预计 2024 年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 200 万

元到 400 万元，与上年同期相比，将减少 2,953.87 万元到 2,753.87 万元，同比减

少 93.66%到 87.32%。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2024 年 1 月 1 日至 2024 年 6 月 30 日。

（二）业绩预告情况

经财务部门初步测算，预计 2024 年半年度实现归属于上市公司股东的净利润

400 万元到 600 万元，与上年同期相比，将减少 2,959.37 万元到 2,759.37 万元，

同比减少 88.09%到 82.14%。

预计 2024 年半年度实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润

200 万元到 400 万元，与上年同期相比，将减少 2,953.87 万元到 2,753.87 万元，

同比减少 93.66%到 87.32%。

http://www.cninfo.com.cn/new/disclosure/detail?stockCode=605300&announcementId=1218956812&orgId=9900041607&announcementTime=2024-01-20

（三）本期业绩预告为公司根据经营情况的初步测算，未经注册会计师审计。

二、上年同期经营业绩和财务状况

（一）归属于上市公司股东的净利润：3,359.37 万元。归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净利润 3,153.87 万元。

（二）基本每股收益 0.24 元。

三、本期业绩变动的主要原因

报告期内，公司继续坚持发展主业，不断提升软管配件与整机代工业务之间的

协同性，通过加大新品开发力度、邀请品牌客户现场参观等方式积极拓展新客户，

且取得了一定成效。但由于报告期内主要受宏观经济环境以及市场竞争激烈等因素

影响，与去年同期相比，公司部分产品售价有所下降，国内整机代工业务收入及毛

利额发生下滑，导致公司整体经营业绩下滑。

未来，公司将积极利用公司长期积累的良好口碑和信誉度，努力向吸尘器整机

代工业务领域导入优质品牌客户。通过持续提升技术研发实力和对客户响应速度，

提高客户满意度。继续围绕吸尘器整机代工业务平台，延伸产业链，陆续扩大产品

种类，进一步提高公司内部产业协同性和整机代工部件自制率，以增强公司持续竞

争力。

四、风险提示

公司目前不存在可能影响本次业绩预告内容准确性的重大不确定因素。公司以

上预告的业绩数据仅为财务部门初步核算数据，未经注册会计师审计。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的 2024

年半年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

金华春光橡塑科技股份有限公司董事会

2024 年 7 月 10 日